Adiciemusque quas ratio dictauerit.

dictum

Dictum, dicti, por omni sermone intelligitur. Terent. *Une parolle ou un mot.*

Absona dicta fortunis. Horat. *Parolles discordantes à l'estat, Qui ne conviennent point à l'estat.*

Dictum anceps. Bud. *Parolle à deux visages, ou à deux ententes.*

Dicta bona, pro Salsis. Cic. *Parolles bonnes et bien sententieuses.*

Docta. Plaut. *Belles parolles et bien dictes.*

Ridiculum dictum. Quintil. *Parolle pour rire.*

Audiens dicto. Quintil. *Qui fait ce qu'on luy dict et commande.*

Consequi omnia dictis. Ouid. *Comprendre et dire tout.*

Aurea dicta depasci. Lucret. *Cueillir par ci par là.*

Eliminare foras dicta. Horat. *Reporter dehors, Redire ailleurs.*

Haurire dicta auribus. Ouid. *Escouter, Ouir.*

[Page 406]

Memori pectore dicta notare. Ouid. *Mettre en sa memoire, Retenir.*

Dicto obediens. Plaut. *Qui fait ce qu'on luy dit et commande.*

Dictis onerare aliquem. Plaut. *Le tanser fort et ferme.*

Dictis bonis petere. Plaut. *Gratieusement et par bonnes parolles.*

Mutua dicta referre. Ouid. *Respondre.*

Resoluere dicta. Quintil. *Dissouldre.*

Facta arguebantur, dicta erant impune. Tacit. *Les faicts estoyent reprins et punis, mais non point les parolles.*

¶ Dictum, idem quod Prouerbium, siue Adagium. Terent. *Proverbe.*

dictus

Dictus, Participium. Terent. *Hic nuptiis dictus est dies. Prins, arrêté et accordé.*

Dictum istud? Plaut. *Est il vray ce que tu dis?*

Conuenire in dictum locum. Ouid. *Au lieu accordé et assigné.*

Dicto citius. Virgil. *Plus tost qu'on ne le scauroit dire, Soubdain, et plus viste que le mot.*

Dicta est soror tua. Terent. *On disoit qu'elle estoit ta seur.*

– dicta Haec atque habita est soror. Terent. *Dicte et tenue pour ta seur.*

Honore dicto. Plin. *Ne vous desplaise, Sauf votre honneur, et reverence.*

In his dictus locis est habitare mihi Periphanes. Plaut. *On m'a dict que Periphanes demeure ici.*

In hac habitasse platea dictum est Chrysidem. Terent. *On disoit.*

Dictum est. Terent. *C'est un mot arresté.*

Dictum puta. Terent. *Autant que si tu l'avois dict, Je scay bien que tu veulx dire, Pren le cas que tu l'ayes desja dict.*

Dictum ac factum, Prouerbiū celeritatis. Terent. *Aussi tost faict que dict, Soubdainement.*

Dictum ac factum reddidi. Terent. *J'ay dict ce qu'il falloit dire, et faict ce qu'il falloit faire, Cela est despesché et vuydé.*

Dictum factum, Id est Cito. Terent. *Soubdainement, Vistement.*

¶ Dictum sapienti sat est. Plaut. *C'est assez dict à un homme sage.*